
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 
«НОВОАНДРОСОВСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ» 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОАНДРОСОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от     01.08.2023  года № 43 

 
О внесении изменений в Постановление в Постановление Администрации 
Новоандросовского сельсовета от 19.05.2014 года № 48 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в 
Новоандросовском сельсовете Железногорского района Курской области» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 24.09.2003года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Новоандросовский 
сельсовет» Железногорского района Курской области, Администрация 
Новоандросовского  сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 
Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района от 
19.05.2014 года № 48 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Новоандросовском сельсовете Железногорского района 
Курской» (далее Программа)  

 

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской  в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой  

 

4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 
Глава Новоандросовского сельсовета 
Железногорского района                                            Е.В. Юдина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                   УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

 Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района  

от 01.08.2023  года №43  

 

 Изменения, 

которые вносятся в постановление администрации  Новоандросовского 
сельсовета Железногорского района от 19.05.2014 года № 48  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной 
службы в Новоандросовском сельсовете Железногорского района 

Курской области» 

 
1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в новой редакции: 
«Общий объем финансирования Программы составляет 380 819,67рублей, 

в том числе 
за счёт средств местного бюджета — 380 819,67рублей 
 в том числе 

2014 год  – 53040 рублей, в том числе из местного бюджета –53040 рублей; 
2015 год – 9485 рублей, в том числе из местного бюджета –9485 рублей; 
2016 год  – 8320 рублей, в том числе из местного бюджета –8320 рублей; 
2017 год  – 7581,67 рублей, в том числе из местного бюджета –7581,67 рублей; 
2018 год  – 6500 рублей, в том числе из местного бюджета –6500 рублей; 
2019 год  – 11581 рублей, в том числе из местного бюджета –11581 рублей; 
2020 год  – 1500 рублей, в том числе из местного бюджета –1500 рублей; 
2021 год  – 7300 рублей, в том числе из местного бюджета –7300 рублей; 
2022 год  – 68892 рублей, в том числе из местного бюджета –68892 рублей, 
2023 год  – 76620 рублей, в том числе из местного бюджета –76620 рублей,  
2024 год  – 65000 рублей, в том числе из местного бюджета –65000 рублей 
2025 год  – 65000 рублей, в том числе из местного бюджета –65000 рублей 
 
2. Раздел VI. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:2 абзац  

«Объем бюджетных ассигнований местного бюджета  определяется на 
основе Решения собрания депутатов Новоандросовского сельсовета «О 
бюджете муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» 
Железногорского района Курской области на очередной финансовый год и 
плановый период» и составляет на 2014-2025 годы 380 819,67 рублей, в том 
числе: 

2014 год  – 53040 рублей,  
2015 год –  9485  рублей 
2016 год  – 8320  рублей,  
2017 год  – 7581,67 рублей 
2018 год  –6500 рублей 
2019 год  – 11581 рублей 
2020 год  – 1500 рублей  
2021 год  – 7300 рублей 
2022 год  – 68892 рублей 
2023 год  – 76620 рублей 
2024 год -65000 рублей 



2025 год -65000 рублей 
 
3. В Паспорте Подпрограммы 1 «Создание условий для повышения 

результативности профессиональной деятельности муниципальных служащих в 
Новоандросовском  сельсовете Железногорского района Курской области» 
«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции: 
««Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного 
бюджета  составляет:  380 819,67рублей, в том числе:  

2014 год  – 53040 рублей,  
2015 год –  9485  рублей 
2016 год  – 8320  рублей,  
2017 год  – 7581,67 рублей 
2018 год  –6500 рублей 
2019 год  – 11581 рублей 
2020 год  – 1500 рублей  
2021 год  – 7300 рублей 
2022 год  – 68892 рублей 
2023 год  – 76620 рублей 
2024 год -65000 рублей 
2025 год -65000 рублей 

           4. Приложения №3 к муниципальной программе  «Развитие                                                                                                                                                                 
муниципальной службы в Новоандросовском   сельсовете  Железногорского 
района  Курской» изложить в новой редакции, прилагаются. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к муниципальной программе  

«Развитие  муниципальной службы в  
                                                                                                                                                       Новоандросовском  сельсовете   

                                                                                                                                                       Железногорского района  
                                                                                                                                                      Курской области   

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  
муниципальной программы «Развитие муниципальной службы  Новоандросовского сельсовета    

Железногорского района Курской области» 

статус 

Наименовани
е 
муниципально
й программы, 
подпрограмм 
муниципально
й программы, 
основного 
мероприятия  

Источни
к 

ресурсн
ого 

обеспеч
ения 

в т.ч. по годам (рублей)  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 202
0 

2021 2022 2023 202
4 

202
5 

Муниципаль
ная 
программа 

«Развитие 
муниципально
й службы 
Новоандросов
ского 
сельсовета 
Железногорск
ого района 
Курской 
области»  

всего 5304
0 

9485 8320 7581,
67 

6500 1158
1 

1500 7300 68892 76620 65000 65000 

 
местны

й  
бюджет  

5304
0 

9485 8320 7581,
67 

6500 1158
1 

1500 7300 68892 7662
0 

65000 65000 

Подпрограм
ма 1 

Реализация 
мероприятий, 
направленных 
на развитие 
муниципально
й службы в 

 
местны

й  
бюджет  

5304
0 

9485 8320 7581,
67 

6500 1158
1 

1500 7300 68892 7662
0 

65000 65000 



муниципально
м 
образовании 
"Новоандросо
вский 
сельсовет" 
Железногорск
ого района 

Основное 
мероприяти
е 1.1 

Повышение 
квалификации 
муниципальн
ых служащих 

местны
й  

бюджет  

4965
7 

4105 - 3313,
67 

- 3300 1500 - - -   

Основное 
мероприяти
е №1.2. 

 Правовое 
регулировани
е оценки 
деятельности 
МО 
«Новоандрос
овский 
сельсовет» 
Железногорск
ого района 
Курской 
области и 
обеспечения 
прозрачности, 
доступности и 
гласности в 
сфере 
местного 
самоуправлен
ия  

 
местны

й  
бюджет  

            



Основное 
мероприяти
е №1.3. 

 Организация 
мероприятий, 
проводимых с 
целью 
определения 
рисков 
развития 
заболеваний, 
раннего 
выявления 
имеющихся 
заболеваний, в 
том числе 
препятствующ
их 
прохождению 
муниципально
й службы, 
сохранения и 
укрепления 
физического и 
психического 
здоровья 
муниципальны
х служащих, 
замещающих 
должности 
муниципально
й службы в МО 
«Новоандросо
вский 
сельсовет» 

 
местны

й  
бюджет  

3383 5380 8320 4268 6500 8281 - - - - - - 



Основное 
мероприяти
е №1.4. 

 Обеспечение 
материально-
техническими 
ресурсами и 
информацион
но-
коммуникацио
нное 
сопровождени
е рабочих 
мест 
муниципальн
ых служащих 
МО 
«Новоандрос
овский 
сельсовет» 

 
местны

й  
бюджет  

0  0 0 0 0 150
0 

7300 68892 76620 65000 65000 

 
 
 
 
                                                                     


